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LI Valor Patrimonial Distribuigdo de
Patrimonio Liquido . do Fundo no 1° dia Amortizagdo ) - - Rentabilidade Rentabilidade

" [oELNEL ] K " da Cota Ex . Rendimento Dividend Rentabilidade X X

Més/ano (1) do Fundo Valor da Cota util do més " de Principal . 13 {3 13 {0
de Cotas Dividendo (2) Mensal (3) Yield (a.m.) Mensal (4)
(RS) subsequente ("EX RS (R$/cota) RS/cota Mensal (5) Acumulada (6)
DIVIDENDO")

jun-11 154.017.626,88 96,866432 1.590.000 154.013.968,29 96,864131 0,0000 0,0000 0,00% -3,14% -3,14% -3,14%
jul-11 154.686.307,74 97,286986 1.590.000 154.737.087,57 97,318923 0,0000 0,0000 0,00% 0,47% 0,47% -2,68%
ago-11 153.411.512,52 96,485228 1.590.000 153.466.610,79 96,519881 0,0000 1,2610 1,31% -0,82% 0,47% -2,22%
set-11 153.595.426,23 96,600897 1.590.000 153.636.119,10 96,626490 0,0000 0,4483 0,46% 0,11% 0,57% -1,66%
out-11 153.732.899,22 96,687358 1.590.000 153.778.966,29 96,716331 0,0000 0,5275 0,55% 0,09% 0,64% -1,03%
nov-11 150.947.790,03 94,935717 1.590.000 150.868.631,88 94,885932 0,0000 0,4150 0,44% -1,89% -1,46% -2,48%
dez-11 153.617.498,61 96,614779 1.590.000 153.661.455,75 96,642425 0,0000 0,2885 0,30% 1,85% 2,16% -0,38%
jan-12 153.727.746,03 96,684117 1.590.000 153.761.274,36 96,705204 0,0000 0,3945 0,41% 0,06% 0,47% 0,10%
fev-12 153.860.976,90 96,767910 1.590.000 153.889.884,69 96,786091 0,0000 0,2086 0,22% 0,08% 0,30% 0,40%
mar-12 153.976.229,64 96,840396 1.590.000 154.024.203,12 96,870568 0,0000 0,3543 0,37% 0,09% 0,45% 0,85%
abr-12 154.017.108,54 96,866106 1.590.000 154.027.829,91 96,872849 0,0000 0,0959 0,10% 0,00% 0,10% 0,95%
mai-12 154.078.056,93 96,904438 1.590.000 154.074.630,74 96,904438 0,0000 0,2156 0,22% 0,03% 0,26% 1,21%
jun-12 153.075.278,40 96,273760 1.590.000 153.077.127,57 96,274923 0,0000 0,1757 0,18% -0,65% -0,47% 0,74%
jul-12 153.616.805,37 96,614343 1.590.000 153.636.696,27 96,626853 0,0000 1,1161 1,16% 0,37% 1,52% 2,27%
ago-12 153.558.225,00 96,577500 1.590.000 153.586.202,64 96,595096 0,0000 0,0000 0,00% -0,03% -0,03% 2,24%
set-12 153.836.382,78 96,752442 1.590.000 153.608.395,86 96,609054 0,0000 0,1535 0,16% 0,01% 0,17% 2,42%
out-12 153.852.686,64 96,922495 1.590.000 153.864.977,34 96,770426 0,0000 0,1666 0,17% 0,17% 0,34% 2,76%
nov-12 154.476.360,96 97,154944 1.590.000 154.240.571,91 97,006649 0,0000 0,1607 0,17% 0,24% 0,41% 3,19%
dez-12 154.791.783,57 97,353323 1.590.000 154.482.197,85 97,158615 0,0000 0,2000 0,21% 0,16% 0,36% 3,56%
jan-13 153.681.788,67 96,655213 1.590.000 153.578.720,10 96,590390 0,0000 0,2442 0,25% -0,58% -0,33% 3,21%
fev-13 153.660.333,21 96,641719 1.590.000 153.520.958,58 96,554062 0,0000 0,2056 0,21% -0,04% 0,18% 3,40%
mar-13 153.642.545,88 96,630532 1.590.000 153.523.612,29 96,555731 0,0000 0,1846 0,19% 0,00% 0,19% 3,60%
abr-13 153.693.106,29 96,662331 1.590.000 153.581.485,11 96,592129 0,0000 0,1900 0,20% 0,04% 0,23% 3,84%
mai-13 153.683.195,82 96,656098 1.590.000 153.594.081,09 96,600051 0,0000 0,1761 0,18% 0,01% 0,19% 4,04%
jun-13 153.699.604,62 96,666418 1.590.000 153.609.333,96 96,609644 0,0000 0,1784 0,18% 0,01% 0,19% 4,24%
jul-13 153.762.481,17 96,705963 1.590.000 153.625.200,57 96,619623 0,0000 0,2078 0,22% 0,01% 0,23% 4,47%
ago-13 153.844.528,35 96,757565 1.590.000 153.643.444,23 96,631097 0,0000 0,2485 0,26% 0,01% 0,27% 4,75%
set-13 153.924.002,91 96,807549 1.590.000 153.658.697,10 96,640690 0,0000 0,1729 0,18% 0,01% 0,19% 4,95%
out-13 154.076.434,62 96,903418 1.590.000 153.785.677,68 96,720552 0,0000 0,1900 0,20% 0,08% 0,28% 5,25%
nov-13 154.035.950,04 96,877956 1.590.000 153.810.217,74 96,735986 0,0000 0,1550 0,16% 0,02% 0,18% 5,43%
dez-13 154.028.203,56 96,873084 1.590.000 154.006.155,03 96,873084 0,0000 0,2000 0,21% 0,14% 0,35% 5,80%

1) Ultimo dia util do més.

2) Patriménio Liquido do Fundo Ex Dividendo dividido pelo nimero de cotas

3) Rendimentos distribuidos dividido pelo nimero de cotas

4) Rentabilidade Mensal: Variagdo da Cota Patrimonial Ex Dividendo incluindo as amortizagdes de Principal, desconsiderando os Rendimentos Distribuidos



(5) Rentabilidade Efetiva Mensal: Variagdo da Cota Patrimonial Ex dividendo considerando os Rendimentos Distribuidos
(6) Rentabilidade Acumulada desde a Oferta de Emiss&o de cotas do Fundo realizada em 13/06/2011




